
        ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  



11.30-12.00 Προσέλευση-Εγγραφές 

12.00-12.30 Χαιρετισμοί 

 Σεβασμιότατος Μητροπολίτης ΦΝΘ Στέφανος 

Δήμαρχος Καβάλας κα. Τσανάκα Δήμητρα 

Αντιπεριφερειάρχης Καβάλας κ. Μαρκόπουλος Θεόδωρος 

12.30-13.45 Σ Τ Ρ Ο Γ Γ Υ Λ Η  Τ Ρ Α Π Ε Ζ Α   Ι 

Σύγχρονη Αντιμετώπιση του Σακχαρώδη Διαβήτη 

Προεδρείο: Παπαντωνίου Στέφανος 

Βαλασιάδου Αντωνία 

12.30-12.45 Νεανικός Σακχαρώδης Διαβήτης 

Αγγελόπουλος Νικόλαος 

12.45-13.00 Σακχαρώδης Διαβήτης των Ενηλίκων 

Παπαντωνίου Στέφανος 

13.00-13.15 Αυτοέλεγχος του Σακχάρου 

Καλφόπουλος Φώτης 

13.15-13.30 Διαβήτης και καρδιακές αρρυθμίες  

Αντωνιάδης Αντώνης  

13.30-13.45 Ερωτήσεις-Συζήτηση 

13.45-14.00 Δ Ι Α Λ Ε Ξ Η 

ΕΕΣ-Περιφερειακό Τμήμα Καβάλας:90 χρόνια προσφοράς 

Προεδρείο  : Σεβασμιότατος Μητροπολίτης ΦΝΘ Στέφανος 

Ομιλητής    : Απότας Κομνηνός 

14.00-14.15 Δ Ι Α Λ Ε Ξ Η 

Οστεοπόρωση: Μύθοι και Πραγματικότητα 

Προεδρείο  : Τουραμανίδης Νικόλαος 

Ομιλητής    : Κούτσικα Ειρήνη 

14.15-15.15 Σ Τ Ρ Ο Γ Γ Υ Λ Η  Τ Ρ Α Π Ε Ζ Α   ΙΙ 

Επίκαιρα Μαιευτικά-Γυναικολογικά Θέματα 

Προεδρείο  : Σουρούβαλης Αγαθοκλής 

Ρακιτζή Αναστασία 

14.15-14.30 Τεχνητή Γονιμοποίηση 

Γκουτζιούλης Φώτιος 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ   



14.30-14.45 Η Εμμηνόπαυση και τα Προβλήματά της 

Τσίμας Βασίλειος 

14.45-15.00 Εμβόλιο έναντι του ιού των Ανθρώπινων Θηλωμάτων (HP) 

Μαυρωνά Αμαλία 

15.00-15.15 Ερωτήσεις-Συζήτηση 

15.15-15.30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 

15.30-16.30 Σ Τ Ρ Ο Γ Γ Υ Λ Η  Τ Ρ Α Π Ε Ζ Α   ΙΙΙ 

Νεότερα Δεδομένα στην Παχυσαρκία 

Προεδρείο  : Λάγρα Φρειδερίκη 

Παπαδοπούλου Νίνα 

15.30-15.45 Προβλήματα Υγείας που σχετίζονται με την Παχυσαρκία 

Μπασούκος Χάρης 
15.45-16.00 Διαιτολογική Προσέγγιση-Αντιμετώπιση 

Κωστούλας Θεόφιλος 

16.00-16.15 Χειρουργική Αντιμετώπιση 

Κούστας Παύλος 

16.15-16.30 Ερωτήσεις-Συζήτηση 

16.30-17.30 Σ Τ Ρ Ο Γ Γ Υ Λ Η  Τ Ρ Α Π Ε Ζ Α   ΙV 

Έλκη Κατακλίσεων 

Προεδρείο  : Κροκίδης Ξενοφών 

16.30-16.45 Πρόληψη και Αντιμετώπιση των Κατακλίσεων 

Μήτκος Θεόδωρος 

16.45-17.00 Νοσηλευτική Φροντίδα των Κατακλίσεων 

Λογοθέτη Ελένη 

17.00-17.15 Ερωτήσεις-Συζήτηση 

  

17.15-17.30 Συμπεράσματα Ημερίδας 
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Σεβασμιότατος Μητροπολίτης ΦΝΘ Στέφανος 

Αγγελόπουλος Νικόλαος, Ενδοκρινολόγος, Καβάλα 

Απότας Κομνηνός, Ιστορικός-Συγγραφέας, Υπεύθυνος Ιστορικού Αρχείου του  

Δημοτικού Μουσείου Καβάλας 

Αντωνιάδης Αντώνης, Καρδιολόγος-Αρρυθμιολόγος, Πανεπιστημιακός Υπότροφος  

Τμήματος Ιατρικής Α.Π.Θ., Υπεύθυνος Αρρυθμιολογικού Ιατρείου, Ιατρικό Διαβαλκανικό  

Κέντρο, Θεσσαλονίκη 

Βαλασιάδου Αντωνία, Υπεύθυνη Τομέα Νοσηλευτικής και Περιφερειακού Τμήματος  

Καβάλας ΕΕΣ 

Γκουτζιούλης Φώτιος, Μαιευτήρας Γυναικολόγος, Thessaloniki IVF Center, Ιατρικό  

Διαβαλκανικό Κέντρο, Θεσσαλονίκη 

Καλφόπουλος Φώτης, Υπεύθυνος Δημ. Σχέσεων Συλλόγου Ινσουλινοεξαρτώμενων  

ατόμων με Νεανικό Διαβήτη τύπου 1 «ΓΛΥΚΙΑ ΑΓΚΑΛΙΑ» 

Κούστας Παύλος, Γενικός Χειρουργός, Θεσσαλονίκη 

Κούτσικα Ειρήνη, Ρευματολόγος, Καβάλα 

Κροκίδης Ξενοφών, Παθολόγος, Πρόεδρος Ιατρικού Συλλόγου Καβάλας 

Κωστούλας Θεόφιλος, Διαιτολόγος-Διατροφολόγος, Υπεύθυνος Τομέα Σαμαρειτών  

Περιφερειακού Τμήματος Καβάλας ΕΕΣ 

Λάγρα Φρειδερίκη, Παθολόγος, Διευθύντρια Β΄Παθολογικής Κλινικής Γ.Ν.Καβάλας     

Λογοθέτη Ελένη, Νοσηλεύτρια Π.Ε. 

Μαυρωνά Αμαλία, Μαιευτήρας-Γυναικολόγος, Καβάλα 

Μήτκος Θεόδωρος, Γενικός Χειρουργός, Ελευθερούπολη 

Μπασούκος Χάρης, Γενικός Γιατρός, Χρυσούπολη 

Παπαδοπούλου Νίνα, Διαιτολόγος-Διατροφολόγος, Πρόεδρος Περιφερειακού Τμήματος 

Δράμας ΕΕΣ 

Παπαντωνίου Στέφανος, Παθολόγος-Διαβητολόγος, Διευθυντής ΕΣΥ, Α΄Παθολογικής  

Κλινικής Γ.Ν.Καβάλας 

Ρακιτζή Αναστασία, Φαρμακοποιός, Πρόεδρος Φαρμακευτικού Συλλόγου Καβάλας 

Σουρούβαλης Αγαθοκλής, Μαιευτήρας-Γυναικολόγος, Διευθυντής Μαιευτικής-

Γυναικολογικής Κλινικής Γ.Ν.Καβάλας 

Τουραμανίδης Νικόλαος, Ορθοπεδικός, Καβάλα 

Τσίμας Βασίλειος, Μαιευτήρας-Γυναικολόγος, Καβάλα 

  

ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ  ΠΡΟΕΔΡΩΝ—ΟΜΙΛΗΤΩΝ  


